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Veckomöte den 2 mars 
President Annika Lindsta hälsar alla välkomna och våra gäster får en välförtjänt applåd. Hon 
påminner om PET i Göteborg den 11 mars. Thomas Eriksson säger några ord om 8+fjordar, 
som är ett samarbetsprojekt mellan fem kommuner runt öarna. Thomas vill särskilt 
framhålla att ålgräset faktiskt frodas och hör du något annat så är det fel!  
 
Dagens gäst är Ulrika Engelbrektsson från Uddevalla kommuns lokala Brottsförebyggande 
Råd. Sex personer arbetar med olika former av säkerhetsarbete. De skulle startat för nästan 
två år sedan men Covid-19 har lyckats fördröja dem två gånger. Deltagare i rådet kommer 
från kommunens alla förvaltningar, från näringsliv och bostadsbolag, från polis och 
räddningstjänst, arbetsförmedling, ordningsvakter, centrumutveckling m fl. Ett mycket 
ambitiöst program har tagits fram 

• Initiera, stödja och informera om brottsförebyggande insatser 

• Informera om nationella och internationella forskningsprojekt 

• Informera och verka sammanhållande för arbete mot brott i hemmiljö 

• Verka sammanhållande för olika former av grannsamverkan 

• Utvärdera resultat för genomförda medborgarlöften 
 
Som exempel på vad som följs upp av BRÅ tar Ulrika brotts- och drogförebyggande arbete, 
medborgardialoger, medborgarlöften och ”Integration 2030”. För att få ut rätt information 
hjälper kommunens informationsenhet till. Viktigt är också att ha en bra dialog med den 
lokal pressen för att få ut en evidensbaserad bild av läge, förebyggande arbete och insatser.  
 
Ett tydligt exempel på förebyggande och uppföljande verksamhet är det s k EST (Effektiv 
Samordning för Trygghet). En arbetsgrupp, som består av polis, kommun och Uddevallahem 
träffas digitalt en g/vecka. 35 rapportörer lämnar besked varje vecka. Ulrika för in detta i en 
speciell tabell, som ger upphov till dels en karta med ”hot spots” men också underlag för 
arbetsgruppens insatser. Tabellen ger också tillförlitliga och nödvändiga statistiska trender.   
Tureborg, Dalaberg, Hovhult, centrum, Skogslyckan och Underås är s k fokusområden. Under 
2023 tillkommer Herrestad och ev Ljungskile. Här har märkbara insatser gjorts som 
exempelvis ”Trygga trappan” för att få bort häng i trappuppgångar, kontaktpoliser för vissa 
skolor tillsammans med polisiär närvaro, direktkontakt polis/rektor, drogfria platser mm. 
Viktigt att ta tag i det som sker när det sker! Äntligen insatser i samverkan mot våld och 
droger på ett snabbt, effektivt och evidensbaserat sätt.  
 
Kort om lägesbilden under första kvartalet: färre polisanmälda brott i focusområdena, 
turbulent på gymnasieskolorna med hot, påverkade elever och otrygg stämning, oro och 
otrygghet på vissa busslinjer, mycket klotter.  
 
Nedtecknat av  
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